CAPVT IV.

Breue est, non summatur.

*a c. quadam, & β & c. cum mulier seq. 32. q. 7. Et toto tit. de eo qui cogn. conj. vxo. sua.*

**P**RETEREA a sancta Synodus, eisdem, & alij plurimis de causis adducta, impedimentum quod 1 propter affinitatem à ex fornicatione contractum ducitur, & matrimonium postea factum dirimit, aliter tantum, 2 qui in primo, & secundo gradu coniunguntur, stringit: 3 in vltioribus verò gradibus statuit, huiusmodi affinitatem matrimonium postea contractum non dirimere.

DECLARATIONES.

Dispositio huius Decreti etiam retrahitur pro vt supra in precedentibus Decretis, cap. 2. & 3. de cognat. spir. & iustitia p...

honestatis dictum fuit, & ita etiam declaravit S. D. N. Gregor. XIII. de uoté hoc cap. intelligendum esse.

1 *Propter affinitatem ex fornicatione.* ] Qui suspicatus est etiam leuiter se fornicatum fuisse, & carnalem habuisse commixtionem cum muliere, cuius sororem postea duxit in uxorem, indiget dispensatione, & filij, quos ex tali Matrimonio procreauit, illegitimi sunt.

2 *Primo & secundo gradu.* ] In primo, & secundo gradu transuersali dispensatur ex causis ordinarijs in descendentibus, non nisi ex magna causa.

3 *In ulterioribus uero.* ] Impedimentum istud quod propter fornicationem contractum Matrimonium dirimit, habet etiam locum & comprehendit sponsalia per uerba de futuro contracta, ut censuit Congregatio.

S. D. N. Gregor. XIII. ex sententia Congregationis dixit, per hoc Decretum sublatum censei impedimentum quoque superuenientis affinitatis post contractum Matrimonium: quia si impedimentum dirimens sublatum est, quod maius est, ergo & illud quod solum impedit, ne is per quem contracta est affinitas sine peccato possit exigere debitum, quod minus est: propterea Concilium suscipit tertium & quartum.

REMISSIONES.

Vide Perez li. 8. Ordin. pag. mihi 315. Guttier. Canon. lib. 1. cap. 15. num. 11. Veg. tom. 1. sum. cap. 34. casu 53. Fr. Emman. in sum. tom. 1. cap. 22. num. 4. in 2. edit. & quaest. Regular. tom. 1. qu. 63. art. 1. P. Henric. in sum. lib. 12. c. 10. §. 1. Sayr. in Clau. regia. li. 8. cap. 4. num. 6. Par. Sanches de Matrim. lib. 7. disp. 67. num. 4. cum seqq. Petr. de Ledem. de Matrim. q. 55. art. 3. dub. fin. & in sum. p. 1. de Sacram. Matrim. cap. 1. P. Aegid. de Coninck de Sacram. & censur. tom. 2. disp. 32. à n. 43. P. Valer. Reginal. in praxi fori poenitent. li. 31. nu. 147. plures ex antiquioribus refert Cened. ad Decret. collect. 19. n. 4. nouissimè D. Guttier tract. de Matrim. c. 99.

8 An affinitas iure naturæ sequatur ex copula fornicaria? Affirmat. P. Rebello de Oblig. iustit. p. 2. lib. 3. q. 15. nu. 9. P. Sanch. li. 7. disp. 65. n. 8. P. Aegid. d. disp. 32. nu. 49.

9 An Affinitas ex matrimonio orta sit restricta per Concil. in praesenti? Negant resoluentes hodie etiam dirimere matrimonium usque ad quartum gradum, sicut statutum erat in cap. Non debet, de Consang. & affinit. Vivald. in Candel. aureo tit. de Sacram. p. 1. ubi de Matrim. num. 197. Nauar. in Man. cap. 22. num. 43. Philarch. de officio Sacerd. tom. 1. p. 2. lib. 2. cap. 12. vers. Consanguinitatis, Lara in l. si quis à liberis, in princip. numer. 90. ff. de liberis agnos. Emman. Saa in sum. uerbo matrimonium, ut de imped. dirim. numer. 13. Perez lib. 5. col. 3. tit. 15. lib. 8. Ordin. Llamas p. 3. methodi curat. cap. 8.

B b 4 §. 19. To

Trid-  
claua-  
...  
...  
...

§. 10. Tolet. in sum. lib. 7. c. 11. numer. 4. Azueed. l. 7. num. 9. ut. et. in nouz Recopil. Bartholo. Ledesin. de Matrim. dub. 41. concl. 1. Valer. p. 4. disp. 10. q. 5. puncto 3. 11. Emman. tom. 1. sum. cap. 228. n. 4. 12. dicit P. Henricq. li. 12. c. 10. nu. 1. lit. H. Petr. de Ledesin. de Matrim. c. 6. pauld post princip. P. Rebello d. q. 15. nu. 6. D. Guierrez. de Matrim. c. 99. nu. 14.

§. Ex fornicatione ] An ex omni copula illicita? Affirmant P. Sanch. li. 7. disp. 67. n. 7. P. Valer. Reg. in. d. li. 31. nu. 147. Pet. de Ledesin. c. 6. concl. 6.

§. In vltioribus vero gradibus, &c. ] Vide motum proprium editum anno 1566. incip. ad Romanum. ibi: Declaramus, & archiepiscopo Apollonica decernimus, nullum hodie impedimentum contrahi, quominus in vltioribus gradibus huiusmodi, libere & licite matrimonium contrahi possit, refert P. Sanch. li. 7. disp. 67. n. 4. & 5. sine D. Guierrez. d. tract. de Matrim. c. 69. nu. 13.

CAPVT. V.

a. c. si s. pen. de elid. disp. c. lsm. vnic. de cof. & aff.

1 & 3 & c. Siquis intra a gradus prohibitos scienter matrimonium contrahere presumpserit; idque eo multo magis locum habeat, qui non tantum matrimonium contrahere, sed etiam consummare ausus fuerit, 2. & spe dispensationis consequenda careat: idque tunc, si non Quod si ignoranter id fecerit, si quidem sollemnitates requisitas in contrahendo matrimonio neglexerit, eisdem subijciatur pœnis: non enim dignus est, qui ecclesie benignitatem facile experiatur, 3. cuius sollemnitates præcepta temere contempserit. 4. Si vero, sollemnitates prohibitis, impedimentum aliquod postea subesse cognouerit, cuius ille 5. probabilem ignorantiam habuit; dispensatio eius cum eo, & gratis dispensari poterit. 6. In contrahendo matrimonio vel nulla omnino detur dispensatio, vel 7. & c. idq. ex causa, & gratis concedatur. 8. In quocumque gradu nunquam dispensetur, nisi inter magnos principes pro publica cautela.